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Poqëse ndodheni në Austri dhe

o Keni frigë

o Nuk keni më pasaportë

o Jeni të rrahura

o Nuk ju kanë dhënë parat e premtuara

o Nuk jeni paguar për punën e bërë me mundim

o Jeni të detyruara te bëni prostitucion

o Keni shërbyer pa ndëprer në ndonjë shtëpi,
pa pagesë

... atëherë ne ju ofrojmë ndihmë!

albanisch



Ofertat tona

o Qëndrim të përkohshëm në strehimoret
tona me këshillim dhe përkujdesje në gjuhën
tuaj amtare

o Këshillim shëndetsor, psikologjik dhe social,
psikoterapi si dhe këshilla në të gjitha
aspektet e jetës

o Këshillim dhe intervenim në lidhje me lejet
e qëndrimit dhe të punës

o Shoqërim gjatë marrjes në pyetje në polici

o Viktimat i shoqërojmë në procese gjyqësore,
ofrojmë mbrojtëje ligjore

o Ju përkrahim gjatë procesit të marrjes së
dokumenteve dhe certifikatave të ndryshme
të cilat ju mungojnë

o Ofrojmë kurse të gjuhës gjermane si dhe
mundësi për të vazhduar arsimimin

o Ndihmojmë gjatë përgaditjeve për
kthim në vendlindje në bashkëpunim me
organizatat tjera

Qendra e intervenimit për gra
të trafikuara (IBF)
Floragasse 7a/7
A-1040 Wien
Tel. +43(0)1-79 69 298
Fax +43(0)1-79 69 299
ibf@lefoe.at | www.lefoe.at

Orari i punës:
E Hënë | E Martë | E Mërkurë 9.00 –14.00
E Enjte 14.00–19.00

Jashtë orarit të punës, lirisht mund të leni porosi.
Na thuani emrin dhe numrin e telefonit,
Ne do t’ju thërrasim patjetër!
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